ПРОТОКОЛ JVs 14 от 09 июня 2016 г.
заседания Правления

НП СРО «Дальневосточное объединение строителей»
(далее НП СРО ДВОСТ)

Форма проведения заседания: ОЧНОЕ
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601.
Время проведения: с 15.00 до 17.00 час.
Основание проведения заседания: по инициативе генерального директора НП СРО
ДВОСТ Родионова Сергея Владимировича (согласно п. 10.6 Устава НП СРО ДВОСТ).
Председательствующий: Председатель Правления НП СРО ДВОСТ -Сорокин Михаил
Николаевич
Общее количество членов Правления НП СРО ДВОСТ: 9 членов.
Фактически присутствовало: 5 членов.

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ
1. Сорокин Михаил Николаевич -  Председатель Правления НП СРО ДВОСТ;
2. Ефимов Игорь Валерьевич -  заместитель генерального директора
ООО «Востокспецхимзащита»;
3. Лавров Сергей Андреевич -  заместитель директора по гражданскому строительству
ПАО «Бамстроймеханизация»;
4. Филиппов Владимир Иванович -  директор ООО «СК АВАНГАРД»;
5. Цицкевичус Алексей Альбертович -  заместитель главного инженера ООО «Практик-
Строитель».

На заседании присутствовал без права голосования:
Марченко Константин Николаевич -  начальник технического отдела НП СРО ДВОСТ.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из
9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5, что составляет 55.5 %
от общего числа членов Правления.
Кворум для принятия решения по повестке дня имеется.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
1. О внесении изменений в раннее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Об изменениях в Градостроительном кодексе Российской Федерации и принятии нового
Федерального закона, вступающего в силу с 1 июля 2016 года.
3. Об окружной конференции саморегулируемых организаций Дальневосточного
Федерального округа, проходившей 19 мая 2016 года в городе Хабаровске.
4. О ходе судебных исков к НП СРО ДВОСТ:

- Сорокина Михаила Николаевича;
- ООО «Росдальстрой»;
- ООО «СК АВАНГАРД».

5. О дальнейшей работе НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» в условиях
складывающейся обстановки.
6. Об избрании заместителя Председателя Правления НП СРО ДВОСТ до проведения
внеочередного Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ.
7. Разное.

1

Поступило предложение от начальника технического отдела НП СРО ДВОСТ
Марченко Константина Николаевича дополнительно включить в повестку дня заседания
Правления вопрос:
8. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «За» -5 «против»- нет; «воздержался»- нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в ранее выданные
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: начальника технического отдела НП СРО ДВОСТ Марченко К.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М.Н.

РЕШИЛИ: На основании заявлений от организаций, членов НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 07 июня 2016 г., внести
изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, в соответствии с частью
14 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ нижеперечисленным организациям:

1.1 ООО СК "Фриз" (ИНН 4907017525), Магаданская область, п. Палатка.
Добавить виды работ: 23.4; 24.25, 24.26, 24.29
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.2. ООО «Амурстрой Холдинг» (ИНН 2706020210), г. Амурск.
Добавить виды работ: 12.1, 12.2; 15.3; 23.1,23.4; 24.1,24.8, 24.9, 24.20, 24.26; 33.5 (стоимость работ
по одному договору не превышает 500,0 млн. руб.)
Добавить виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 1.1, 1.2; 2.1,2.2, 2.3, 2.4;
3.1, 3.3, 3.5, 3.6, 3.7; 4.2, 4.3: 5.1, 5.2. 5.3. 5.4. 5.9; 6.1.6.2, 6.3; 7.1, 7.2. 7.3; 9.1,9.2; 10.1, 10.2, 10.3,
10.4, 10.5, 10.6; 11.1, 1 1.2; 12.1, 12.2, 12.3. 12.5, 12.6. 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.1 1, 12.12; 13.1, 13.2,
13.3; 14.1, 14.2; 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5.15.6; 16.1. 16.2, 16.3. 16.4; 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6,
17.7; 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5; 20.2, 20.5; 23.1,23.4, 23.5,23.6, 23.21; 24.1,24.7, 24.8,24.9, 24.20,
24.21,24.22, 24.26, 24.27, 24.28: 32.1, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7; 33.1.7, 33.5 (стоимость работ по одному
договору не превышает 500,0 млн. руб.)
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.3. ЗАО «Востокметаллургремонт» (ИНН 2724003850), г. Хабаровск.
Добавить виды работ: 23.32; 24.30; 32.1; 32.4; 32.5; 32.6; 32.7.
Добавить виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 3.1; 15.1; 23.5; 23.6.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об изменениях в Градостроительном кодексе
Российской Федерации и принятии нового Федерального закона, вступающего в силу с
1 июля 2016 года»
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н., члена Правления
МП СРО ДВОСТ Лаврова С.А., начальника технического отдела НП СРО ДВОСТ
Марченко К.Н.

РЕШИЛИ: Принять информацию об изменениях в Градостроительном кодексе
Российской Федерации к сведению.
Голосовали: «за» -5 голосов. «против» - нет. «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об окружной конференции саморегулируемых
организаций Дальневосточного Федерального округа, проходившей 19 мая 2016 года в
городе Хабаровске».
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НГ1 СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.

РЕШИЛИ: Принять информацию об окружной конференции саморегулируемых
организаций Дальневосточного Федерального округа, проходившей 19 мая 2016 года в
городе Хабаровске, к сведению.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О ходе судебных исков к НП СРО ДВОСТ
(Сорокина Михаила Николаевича. ООО «Росдальстрой», ООО «СК АВАНГАРД)».
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.
Постановлением 6-й апелляционной инстанции Арбитражного суда от 7.06. 2016 года
Решение Арбитражного суда Хабаровского края от 22.03.2016 г. оставлено без изменений,
иск Сорокина М.Н. удовлетворен полностью, иск ООО «Росдальстрой» частично.
Сорокин М.Н. восстановлен в правах Председателя правления НП СРО ДВОСТ.
Иск ООО «Авангард» еще находится на рассмотрении суда.
РЕШИЛИ: Принять информацию ходе судебных разбирательств к сведению.
Голосовали: «за» -5 голосов. «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О дальнейшей работе НП СРО
«Дальневосточное объединение строителей» в условиях складывающейся обстановки».
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н., члена Правления
Цицкевичуса А.А.
Предложили привести в соответствие новой редакции Градостроительного кодекса РФ
Устав НП СРО ДВОСТ. правила и стандарты саморегулирования. Разработать стратегию
развития НП СРО ДВОСТ до марта 2017 года.
РЕШИЛИ: Привести в соответствие новой редакции Градостроительного кодекса РФ
Устав НП СРО ДВОСТ, правила и стандарты саморегулирования. Разработать стратегию
развития НП СРО ДВОСТ до марта 2017 года.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об избрании заместителя Председателя
Правления НП СРО ДВОСТ до проведения внеочередного Общего собрания членов
НП СРО ДВОСТ».
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НГ1 СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.

Вопрос преждевременный, острой необходимости избрания заместителя председателя
правления нет. По Уставу, в отсутствие Председателя правления его функции исполняет
один из членов правления.
РЕШИЛИ: Вернуться к вопросу об избрании заместителя Председателя Правления НГ1
СРО ДВОСТ позже, когда будет выше явка членов правления на заседании.
Голосовали: «за» -5 голосов. «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Разное».
СЛУШАЛИ: члена Правления Цицкевичус А.А.

РЕШИЛИ: Предварительно согласовать и обсудить стратегию развития СРО с членами
правления в режиме «Онлайн».
Голосовали: «за» -5 голосов. «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О возобновлении действия Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».
СЛУШАЛИ: начальника технического отдела НП СРО ДВОСТ Марченко К.Н.

РЕШИЛИ:
Возобновить обществу с ограниченной ответственностью «Ремонтник»
(ИНН 2704020984) действие свидетельства от 31.05.2012 г. № 0262.02-2012-2704020984-
С-090 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства
Основание -  общество с ограниченной ответственностью «Ремонтник»
(ИНН 2704020984) устранило выявленные нарушения: заключен договор страхования
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
- Информацию о возобновлении действия Свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Ремонтник» (ИНН 2704020984).

4